55-CP96-TFM127ES-A
Manual de instalación y mantenimiento
Serie de cilindros ISO, 55-CP96
Modelo sin detección magnética
85°C (T5) Ta -20°C a 40°C
II 2GD c
105°C (T4) Ta 40°C a 60°C
Modelo con detección magnética, (D)

• No permita que el polvo forme depósitos en la superficie externa del actuador y
del soporte de montaje.
• Revise periódicamente para detectar la presencia de lubricación.
7.2 Sustitución de juntas
Advertencia
• Utilice únicamente juegos de juntas originales de SMC indicados en la
tabla siguiente.
Ref. juego de juntas
Diámetro
(mm)
Vástago
simple
Doble vástago Antigiro
Doble vástago
& Antigiro
Ø32 CS95-32 CS95W-32 CK95-32 CK95W-32
Ø40 CS95-40 CS95W-40 CK95-40 CK95W-40
Ø50 CS95-50 CS95W-50 CK95-50 CK95W-50
Ø63 CS95-63 CS95W-63 CK95-63 CK95W-63
Ø80 CS95-80 CS95W-80 CK95-80 CK95W-80
Ø100 CS96-100 CS96W-100 CK96-100 CK96W-100
Ø125 CS96-125 CS96W-125 CK96-125 CK96W-125
Ref. juego de juntas Diámetro
(mm) XC22 Doble vástago & XC22 XC4
Ø32 CS95-32-XC22 CS95W-32-XC22 CS95-32-XC4
Ø40 CS95-40-XC22 CS95W-40-XC22 CS95-40-XC4
Ø50 CS95-50-XC22 CS95W-50-XC22 CS95-50-XC4
Ø63 CS95-63-XC22 CS95W-63-XC22 CS95-63-XC4
Ø80 CS95-80-XC22 CS95W-80-XC22 CS95-80-XC4
Ø100 CS96-100-XC22 CS96W-100-XC22 CS96-100-XC4
Ø125 CS96-125-XC22 CS96W-125-XC22 -
Ref. juego de juntas
Diámetro
(mm)
Doble vástago &
XC4
Ø32 CS95W-32-XC4
Ø40 CS95W-40-XC4
Ø50 CS95W-50-XC4
Ø63 CS95W-63-XC4
Ø80 CS95W-80-XC4
Ø100 CS96W-100-XC4
Ø125 -
Precaución
• Los cilindros con doble vástago no incluyen anillo guía.
7.3 Procedimiento de desmontaje